تاسف بار این که بخش قابل توجهی از این کودکان شناسایی نشده‌اند. و غیر از حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار دختر ده تا نوزده ساله که ازدواج کرده‌اند و خانه دار هستند، بقیه در مزارع و کشتزارها، کارگاه های تولیدی کوچک خانوادگی و خصوصی، قالی بافی، خرده فروشی و

کور پزخانه ها کار می‌کنند. (به نقل از زهره خوش نمک، روزنامه «جامعه» شنبه پنجم اردیبهشت ۱۳۷۷، (۲۵ آپریل ۱۹۹۸) _ ۵۰۰ هزار کودک ایرانی زیر خط فقر زندگی می‌کنند. نماینده صندوق سازمان ملل متحد در ایران، گفت: ۱۴ درصد کودکان در ایران هنوز کار می‌کنند. و میزان ابتلای دختران و زنان ۱۵ تا ۲۴ ساله افزایش پیدا کرده است.

هشتاد و هفتمین سال اجلاس «سازمان جهانی کار»، به مناسبت کار کودکان

وی با اشاره به این که ناشنویان برای اشتغال نسبت به سایر معلولان توان مندترند، افزود: ناشنویان در برخی مشاغل پر سر و صدا موفق‌ترند.

و اشک را از گوشه چشمانش پاک می‌کند. در خیر آمده بود دختر ۲۲ ساله‌ای بر دار رفت به جرم فحشا و فروش تن. اما آن چه این خیر را از زیر دندان قروچه خبرنگاران به صفحه‌های وب سایتها و روزنامه‌ها کشاند، این شایعه بود که دختری که در روز ۲۵ مرداد ۱۳۸۳ (۱۵ آگوست ۲۰۰۴) در محله نارنج باغ نکا، طناب دار بر گردنش گره خورد، نه عاطفه سهاله ۲۲ ساله که عاطفه سهاله ۱۶ ساله بود.

مدارک: جواز دفن عاطفه می‌گوید او متولد ۱۳۶۱ (۱۹۸۲) و ۲۲ ساله است. پدرش شناسنامه خود را مقابل می‌گذارد، در آن نوشته شده که عاطفه سهاله متولد ۳۰ شهر یور ۱۳۶۶ (۱۹۸۷) است. ۱۶ ساله. این ادعا و گواهی خلاصه رونوشت فوت سازمان ثبت احوال، روز فوت را دوم مرداد ۸۳ (۲۳ می ۲۰۰۴) اعلام کرده است.

گواهان نکایی: قاضی پرونده اعلام کرده که نامه تعدادی از اهالی نارنج باغ نکا، که نسبت به اعمال منافی عفت عاطفه اعتراض داشته‌اند، عامل دستگیری او بوده است. عده‌ای از اهالی نکا نیز در نامه دیگری با ۴۳ امضا در تاریخ دوم خرداد ۱۳۸۳ (مאי ۲۰۰۴) نوشته‌اند: «این جانبان اطلاع کافی داریم که عاطفه دختر صفر علی از عقل کم دارد. داری بیماری روان می‌باشد. مراتب جهت جلوگیری از پیگرد قانونی به اطلاع می‌رسد.» هم چنین شهادت نامه دیگری به امضا ۴۴ تن از اهالی نکا رسیده است که بعد از اعدام عاطفه دریافت شده و در آن ساکنان نارنج باغ و بستگان و آشنایان عاطفه به داشتن جنون ادواری او شهادت داده‌اند.